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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz6 tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik6s sE Kosoves,nr.28/2008) td Rregullores (QRK) p6r Kompensimin per Udh6time
Zyrtare dhe Shpenzime t€ Perfaq6simit dhe nenit 51 t€ Statutit t€ Komunes se Prizrenit nr. 0l/01 1-

5643 te dat6s 15. 10.2008, pas kerkes€s s€ DrejtorisE sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i
Komun€s, merr kete:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare dhe udh€timit zyrtar

Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

pjesEmarrjes sd Komun€s s€ Prizrenit-DTZHE nE Panairin e Turizmit ne Shqip6risd

"Tourism Fair Albania -TFA26", qE mbahet n€ Pallatin e Kongreseve nE Tiran€ te

Republik€s s€ Shqipdrisd nga data I I shkurt 2026 derime 12 shkurt 2026,si dhe mbulimin
e shpenzimeve tE pjes€marrjes ne ket6 panair dhe pagesa e m6ditjeve. Keshtu q€, i lejohet

Komun€s s€ Prizrenit-DTZHE, pjes6marrja ne kete organizim, si dhe ne emEr te mbulimit
t€ shpenzimeve t€ pjesEmarrjes, lejohen mjetet financiare p6r:

I .1. Pagesen e hapesir€s per pjes€marrje ne shumdn prej 1500.00 € (njemije e pes6qind

euro) n€ emEr tE KompanisE "lceberg Exhibitions".

l.2.Mbulimin e shpenzimeve te akomodimit, te ushqimit dhe transportit per stafin
pjesEmarr6s tE DTZHE-sE nE kEtE panair,

2. Nisja (shkuarja)zyrtare do te behet me daten 10 shkurt 2026 dhe kthimi me 12 shkurt

2026.

3. Ne kete organizim t€ cekur si n€ piken I te ketij Vendimi, udh€timi zyrtar i pjesemarr€sve

eshte ne kete perberje: Adem Morina,-drejtor i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe Sherife Qengaj-zyrtare p€r promovimin e Turizmit, dhe p€r tE njejtit lejohet

pagesa e mEditjeve konform akteve ligjore dhe nenligjore n€ fuqi.

4. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne piken I dhe 2 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyr€s s€ Kryetarit tE

KomunEs dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ KomunEs sE Prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

- Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,

- Te lartcekur€ve,

- ArkivEs sE Kryetarit.
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